

Unione Europea Repubblica Italiana **Regione Siciliana** Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità Dipartimento Regionale Tecnico

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 4 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 – "Istituzione del Dipartimento Regionale Tecnico";

VISTO il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 33 del 17 luglio 2019, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della Legge regionale 7 maggio 2015". Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modificazioni e integrazioni; nonché l'allegato funzionigramma;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale.";

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021.";

VISTA la legge regionale 24 gennaio 2020, n. 1 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2020";

VISTO il Decreto Presidenziale n. 702 del 16 febbraio 2018 con il quale è stato conferito al dott. Salvatore Lizzio, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico a decorrere dal 15 febbraio 2018 e per la durata di due anni;

VISTE le competenze strutture intermedie (aree e servizi) del Dipartimento Regionale Tecnico ascritte con il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019;

VISTO il D.D.G. n. 689 del 25 settembre 2019, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento Regionale Tecnico ha delegato la gestione di entrata dei capitoli della Rubrica 4 – Dipartimento Regionale Tecnico – Titoli 1 e 2, ai dirigenti preposti alle Aree e Servizi, tenuto conto delle competenze della struttura del Dipartimento Regionale Tecnico nonché delle Aree interdipartimentali di pertinenza del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, secondo il nuovo assetto organizzativo di cui al Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019;

VISTO il D.D. n. 205 del 12 marzo 2020, con il quale il Ragioniere Generale della regione ha introdotto variazioni di competenza e di cassa negli stati di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio finanziario della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2020;

1

CONSIDERATO che con il suddetto D.D. n. 205 del 12 marzo 2020 è stato istituito il capitolo di bilancio di entrata 7766 "Assegnazione dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014/2020 per gli interventi prioritari di riqualificazione e rifunzionalizzazione della rete viaria secondaria.";

RITENUTO di dovere delegare la gestione del capitolo di bilancio di entrata 7766 della Rubrica 4 – Dipartimento Regionale Tecnico – al Dirigente dell'Area 3 "Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell'isola e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali.";

DECRETA

Articolo Unico

Per le motivazioni di cui in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente riportate e trascritte, è delegata al Dirigente dell'**Area 3** "Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell'isola e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali." del Dipartimento Regionale Tecnico la gestione del **capitolo di bilancio di entrata 7766** "Assegnazione dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014/2020 per gli interventi prioritari di riqualificazione e rifunzionalizzazione della rete viaria secondaria."

Palermo, 30 marzo 2020

Il Dirigente Generale Arch. Salvatore Lizzio firmato